
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°4
N°21
del 25-01-2021

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI
SVOLTE DA ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO ANNO 2021.
ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N. 7 DEL
21.01.2021.

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2021/2023";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 25-01-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 21

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022,
approvato con deliberazione di G.C. n.8 del 30.01.2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2021 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.7 del 21.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto <<<<Linee d' indirizzo per la concessione di contributi a sostegno di attività
socio-assistenziali svolte da associazioni del territorio anno 2021>>>>;

PRECISATO, in particolare,
-che il suddetto provvedimento giuntale dispone al punto 3 del deliberato: <<<<(...) 3) di
demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali gli adempimenti conseguenti al presente
provvedimento, mediante l'adozione di apposito avviso e della relativa modulistica, da pubblicare
sia all'Albo pretorio comunale sia nel sito istituzionale:
1. secondo la seguente destinazione:
-€ 5.200,00, oltre € 1.500,00, oggetto di erogazione liberale, da parte di privato cittadino di Noventa
Padovana, nella forma di buoni cartacei, nel numero di 30 (trenta), spendibili in uno specifico
esercizio commerciale del territorio, alle iniziative di cui alla lettera A) di supporto a persone e
famiglie in condizione di povertà e a rischio di emarginazione sociale, anche segnalati dai Servizi
Sociali, attraverso una o più delle seguenti misure:

pagamento delle utenze energia elettrica, acqua e riscaldamento domestico, al fine di
prevenire il distacco;

pagamento canone di affitto, spese condominiali, rette scolastiche, trasporto, mensa, libri di
testo, spese per attività sportive per minori, spese mediche;

fornitura di generi alimentari di prima necessità;
fornitura di vestiario per adulti e bambini;
accoglienza di persone che versano in situazione di emergenza socio-abitativa;

-€ 6.000,00 alle iniziative di cui alla lettera B) volte a fornire sostegno alle famiglie che
accudiscono persone disabili, anche mediante interventi di sollievo e di vacanza, diretti a
contrastare e prevenire situazioni di disagio e marginalità e volti ad incentivare i legami sociali ed a
far crescere una comunità accogliente e solidale e le iniziative che garantiscono il trasporto sociale
di persone con ridotte capacità e mobilità anche per la fruizione di servizi semiresidenziali e diurni;
-€ 1.800,00 alle iniziative di cui alla lettera C) volte a promuovere nel territorio la cultura della
solidarietà e dell’accoglienza, con particolare attenzione ai minori>>>>;
-che il predetto deliberato ha disciplinato, altresì, i criteri per l'erogazione della spesa complessiva
di € 13.000,00, come anzi suddivisa, e dei buoni spesa pari ad € 1.500,00;

RITENUTO, pertanto, in esecuzione di quanto disposto con il suddetto provvedimento, di
approvare la documentazione allegata quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, e, precisamente: a) avviso per la concessione di contributi a sostegno delle attività
svolte da associazioni socio assistenziali - anno 2021; b) modulo di domanda;

RITENUTO, da ultimo,
-di impegnare la spesa complessiva di € 13.000,00, con imputazione al cap. 6729, del bilancio di
previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021, per l'importo di € 12.500,00, ed al cap. 6973,
parimenti del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021, per l'importo di €
500,00, e di ripartirla secondo le risultanze della successiva istruttoria;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 25-01-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 21

-di dare atto, per completezza, che l'importo di €1.500,00 sopra menzionato è stato donato da
privato cittadino di Noventa Padovana, nella forma di buoni cartacei, nel numero di 30 (trenta),
spendibili in specifico esercizio commerciale del territorio, e che i suddetti saranno ripartiti come
stabilito, parimenti, nella deliberazione di G.C. n. 7 del 21.01.2021,

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale, parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare, per l'effetto, la documentazione in allegato, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, costituita da: a) avviso per la concessione di contributi a sostegno delle
attività svolte da associazioni socio assistenziali - anno 2021; b) modulo di domanda;

3) di stabilire che il modulo per la presentazione della domanda sarà acquisibile dalla data di
pubblicazione dell'avviso sino all'1.03.2021, data di scadenza;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 13.000,00, con imputazione al cap. 6729, del bilancio di
previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021, per l'importo di € 12.500,00, ed al cap. 6973,
parimenti del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021, per l'importo di €
500,00, e di ripartirla secondo le risultanze della successiva istruttoria;

5) di dare atto, per completezza, che l'importo di € 1.500,00, menzionato in narrativa, è stato donato
da privato cittadino di Noventa Padovana, nella forma di buoni cartacei, nel numero di 30 (trenta),
spendibili in specifico esercizio commerciale del territorio e che i suddetti saranno ripartiti come
stabilito nella deliberazione di G.C. n.7 del 21.01.2021;

6) di disporre la pubblicazione della presente documentazione all’Albo Pretorio on line, nonché nel
sito istituzionale di questo Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 25-01-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 21

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 27-01-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    62 del 27-01-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6729 Articolo       CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'
Causale AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE

ATTIVITA SOCIO-ASSISTENZIALI SVOLTE DA ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO ANNO
2021. ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N. 7 DEL 21.01.2021.

Importo  2021 €. 12.500,00

Beneficiario       479   DA COMUNICARSI (DATI NON RILEVABILI DAL PROVVEDIMENTO DI

Impegno N.    63 del 27-01-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.08-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6973 Articolo       CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI
Causale AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE

ATTIVITA SOCIO-ASSISTENZIALI SVOLTE DA ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO ANNO
2021. ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N. 7 DEL 21.01.2021.

Importo  2021 €. 500,00

Beneficiario       479   DA COMUNICARSI (DATI NON RILEVABILI DAL PROVVEDIMENTO DI

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 25-01-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 21

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 27-01-2021

L’ INCARICATO

F.to  Maritan Angela

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 25-01-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


